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                           Wrocław 23-02-2021r.
Odpowiedzi na pytania 
Dotyczy postępowania na: „Usługi odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych dla Szpitala Specjalistycznego im. A. Falkiewicza we Wrocławiu, sygn. postęp. ZP-10/2021.  
Dyrekcja Szpitala Specjalistycznego im. A. Falkiewicza we Wrocławiu, ul. Warszawska 2, informuje, że wpłynęły pytania do ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  w trybie zapytania ofertowego, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:

ZESTAW NR 1
W związku z ogłoszonym zapytaniem ofertowym „Usługa odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych”, znak ZP-10/2021, prosimy o udzielenie następujących informacji:

1. czy odpady gromadzone są w pojemnikach 1100 litrów i czy istnieje możliwość odbioru odpadów na zasadzie wymiany pojemników, oraz czy otwory drzwiowe umożliwiają transport przedmiotowych pojemników (wysokość 1354 cm, szerokość 1257 cm)?   
Odpowiedź:
Nie. 

2. czy Zamawiający dysponuje wagą, czy ta kwestia pozostaje po stronie Wykonawcy, który zobligowany będzie do zapewnienia wagi mobilnej? 
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada wagi, Wykonawca zobligowany będzie do zapewnienia wagi mobilnej.  

3. rozumiemy, że  wygenerowanie KPO leży po stronie Zamawiającego, ale czy istnieje możliwość przekazania potwierdzenia wygenerowania KPO kierowcy podczas odbioru odpadów – w formie papierowej?
Odpowiedź:
Tak. W godzinach pracy Administracji Szpitala, tj. do g. 15.00. 

4. w kwestii ubezpieczenia OC rozumiemy, że jest ono konieczne w przypadku transportu odpadów, natomiast w jakim celu konieczne jest posiadanie przedmiotowego ubezpieczenia dla prowadzonej działaności w zakresie unieszkodliwiania odpadów, w przypadku, kiedy Zamawiający nie ma z nią bezpośredniego kontaktu? Zaznaczamy, że  odpowiedzialność za odpady przejdzie na Wykonawcę (Promarol-Plus) w chwili odbioru odpadów od Zamawiającego. 
Odpowiedź:

OC bez zmian. Zgodnie z wymaganiami zapytania ofertowego. 
5. z draftu umowy wynika, że opakowania jednostkowe w postaci worków nie są przedmiotem postępowania, pozostają po stronie Zamawiającego, a czy w przypadku odpadów o ostrych krawędziach Zamawiający zastosuje dodakowe opakowanie, uniemożliwiające przebicie? 
Odpowiedź:

Nie.
6. czy Zamawiający rozważa możliwość odstąpienia od kary w wysokości 0,2% (par.6, punkt 1 a) draftu umowy), w przypadku kiedy odbiór odpadów nie nastąpi w wyznaczonym terminie z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, tzw. działanie siły wyższej, np. wypadek drogowy, zablokowany przejazd etc? 
Odpowiedź:

Tak. Każdy przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie. 
7. wnosimy o  wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zaprzestanie realizacji odbiorów w przypadku, kiedy Zamawiający zalega z zapłatą za usługi  dłużej niż 20 dni. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża na to zgody. 

ZESTAW NR 2
W związku z wolą udziału w w/w postępowaniu uprzejmie prosimy 
o przesłanie wyjaśnień dotyczących Zapytania

1. Zgodnie z zapisem zawartym w §3 ust. 2 pkt g)  wzoru umowy:

„2. Wykonawca zobowiązuje się do:
…. g) Przekazywania raz w miesiącu zbiorczego zestawienia potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 stycznia 2014r. w sprawie dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych lub zakaźnych odpadów weterynaryjnych.”.

Informujemy, że w dniu 22 sierpnia 2019r. (Dz. U. 2019, poz. 1579) została ogłoszona Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku gminach oraz niektórych innych ustaw (w tym również ustawy o odpadach). Zgodnie z art. 6 pkt 31 lit. 
a ogłoszonej ustawy, uchyla się art. 95 ust. od 4 do 10 ustawy o odpadach, czyli zapisy dotyczące dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów (DPU). Ustawa weszła w życie 14 dni od dnia ogłoszenia czyli 6 września 2019r. Zatem, zgodnie 
z aktualnymi przepisami, ostatni dokument DPU firmy unieszkodliwiające odpady zakaźne zobowiązane były wystawić dla odpadów przekształconych termicznie 
do dnia 5 września 2019r. 

W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od wymogu żądania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów i usunięcie cytowanego zapisu ze wzoru umowy.

2. Zgodnie z zapisem zawartym w §3 ust. 2 pkt f)  wzoru umowy: 

„2. Wykonawca zobowiązuje się do:

… f) Przekazywania po każdym odbiorze wypełnionych i podpisanych kart przekazania odpadów z dokładnym oznaczeniem instalacji, w której wykonano unieszkodliwienie z podaniem jej lokalizacji osobno dla każdego kodu według Rozporządzenia ministra Środowiska z dnia 12 grudnia 2014 w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz.U. z 2014r., poz 1973), pod rygorem odstąpienia od umowy.”
Informujemy, że w związku z uruchomieniem platformy BDO od 01.01.2020 roku dokumenty potwierdzające odbiór odpadów czyli karty przekazania odpadów są generowane  w wersji elektronicznej. Obieg dokumentów odbywa się za pośrednictwem platformy i Zamawiający ma do nich dostęp po zalogowaniu się na swój profil BDO. 

Wprowadzenie platformy BDO jako instrumentu służącego do elektronicznego obiegu dokumentów miało m.in. na celu rezygnację z dokumentów papierowych. 

Jednocześnie informujemy, że wzór aktualnie obowiązującej karty przekazania odpadów stanowi załącznik nr 5a do Ustawy z dnia 14 grudnia 2012r, o odpadach  (tekst jedn. 2020, poz. 797).

W związku z powyższym prosimy o modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

„2. Wykonawca zobowiązuje się do:

… f) Potwierdzania po każdym odbiorze kart przekazania odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami, za pośrednictwem platformy BDO, z dokładnym oznaczeniem instalacji, w której wykonano unieszkodliwienie z podaniem jej lokalizacji osobno dla każdego kodu według wzoru określonego 
w załączniku nr 5 do Ustawy z dnia 14 grudnia 2012r, o odpadach  (tekst jedn. 2020, poz. 797, pod rygorem odstąpienia od umowy.”
Odpowiedź:

Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i nanosi zmiany do umowy w proponowanym brzmieniu jak wyżej. 

                                                                     (-) Paweł Błasiak 






 DYREKTOR 
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"Naszym jedynym celem jest dobro i zdrowie każdego pacjenta, który nas wybrał"


